
ALFONSO ABURTO JUSTO
3.84 kW 13 de Noviembre de 2025

1C 849001202729

1,182 kWh $ 3,764

6 905 kWh $335

91.10 % BIMESTRE $ 3,429

$22,585.00 MXN $2,011.00 MXN $20,574.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.6 AÑOS 640 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

38.1 %



Propuesta 1 13 de Noviembre de 2025 15 de Noviembre de 2025

20250533

ALFONSO ABURTO JUSTO  

6 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 3000 $ 18,000.00

1 KIT DE INSTALACION 6 PANELES CON MICRO INVERSOR

APSYSTEMS Y ESTRUCTURA K2 EVEREST

$ 42000 $ 42,000.00

Subtotal $ 60,000.00

Descuento $ 6,000.00

TOTAL (MXN) $ 54,000.00

Precio por watt instalado 14.06 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 22,585.00 $ 2,011.00 $ 0.00 $ 20,574.00 $ 20,574.00 $ -33,426.00

2 $ 23,262.55 $ 2,071.33 $ 0.00 $ 21,191.22 $ 21,191.22 $ -12,234.78

3 $ 23,960.43 $ 2,133.47 $ 0.00 $ 21,826.96 $ 21,826.96 $ 9,592.18

4 $ 24,679.24 $ 2,197.47 $ 0.00 $ 22,481.77 $ 22,481.77 $ 32,073.94

5 $ 25,419.62 $ 2,263.40 $ 0.00 $ 23,156.22 $ 23,156.22 $ 55,230.16

6 $ 26,182.20 $ 2,331.30 $ 0.00 $ 23,850.90 $ 23,850.90 $ 79,081.06

7 $ 26,967.67 $ 2,401.24 $ 0.00 $ 24,566.43 $ 24,566.43 $ 103,647.50

8 $ 27,776.70 $ 2,473.28 $ 0.00 $ 25,303.42 $ 25,303.42 $ 128,950.92

9 $ 28,610.00 $ 2,547.47 $ 0.00 $ 26,062.53 $ 26,062.53 $ 155,013.45

10 $ 29,468.30 $ 2,623.90 $ 0.00 $ 26,844.40 $ 26,844.40 $ 181,857.85

11 $ 30,352.35 $ 2,702.62 $ 0.00 $ 27,649.74 $ 27,649.74 $ 209,507.59

12 $ 31,262.92 $ 2,783.69 $ 0.00 $ 28,479.23 $ 28,479.23 $ 237,986.82

13 $ 32,200.81 $ 2,867.21 $ 0.00 $ 29,333.60 $ 29,333.60 $ 267,320.42

14 $ 33,166.83 $ 2,953.22 $ 0.00 $ 30,213.61 $ 30,213.61 $ 297,534.03

15 $ 34,161.84 $ 3,041.82 $ 0.00 $ 31,120.02 $ 31,120.02 $ 328,654.05

16 $ 35,186.69 $ 3,133.07 $ 0.00 $ 32,053.62 $ 32,053.62 $ 360,707.68

17 $ 36,242.29 $ 3,227.06 $ 0.00 $ 33,015.23 $ 33,015.23 $ 393,722.91

18 $ 37,329.56 $ 3,323.88 $ 0.00 $ 34,005.69 $ 34,005.69 $ 427,728.59

19 $ 38,449.45 $ 3,423.59 $ 0.00 $ 35,025.86 $ 35,025.86 $ 462,754.45

20 $ 39,602.93 $ 3,526.30 $ 0.00 $ 36,076.63 $ 36,076.63 $ 498,831.08

21 $ 40,791.02 $ 3,632.09 $ 0.00 $ 37,158.93 $ 37,158.93 $ 535,990.02

22 $ 42,014.75 $ 3,741.05 $ 0.00 $ 38,273.70 $ 38,273.70 $ 574,263.72

23 $ 43,275.20 $ 3,853.28 $ 0.00 $ 39,421.91 $ 39,421.91 $ 613,685.63

24 $ 44,573.45 $ 3,968.88 $ 0.00 $ 40,604.57 $ 40,604.57 $ 654,290.20

25 $ 45,910.65 $ 4,087.95 $ 0.00 $ 41,822.71 $ 41,822.71 $ 696,112.90

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 945.8 874.1 848.4 833.5 953.3 998.1

Consumo actual 1,372.0 1,258.0 984.0 1,057.0 1,218.0 1,205.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


